[image: image1.png]

Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ/
ЙЫШ+НУ
2018 ё? сентябр\н   13-м\ш\  526 №
Ё\рп. хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 сентября 2018 года  № 526
г. Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 27 января 2014 года № 49 «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы»
Администрация Цивильского района Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить изменения, которые вносятся в Муниципальную программу Цивильского района «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27 января 2014 года №49 «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Цивильского района Чувашской Республики от 7 апреля 2015 г. N 336, от 6 ноября 2015 г. N 717, от 25 марта 2016 г. N 96, от 29 сентября 2016 г. N 382, от 03 февраля 2017 г. N 53, от 23 марта 2018 г. № 190, от 25 июня 2018 г. №363), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики администрации Цивильского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы администрации

Цивильского района                                                                                    Б.Н.Марков
Начальник отдела экономики
администрации Цивильского района

Л.В.Степанов
«      » сентября 2018 г.

Ведущий специалист-эксперт сектора юридической

службы администрации Цивильского района

Д.Р. Варфоломеева
«      » сентября 2018 г.

Утверждены
постановлением администрации

Цивильского района
Чувашской Республики
от  13 сентября 2018 г. N 526-
(приложение)
Изменения,
которые вносятся в  Муниципальную программу Цивильского района «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы», утвержденную постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27 января 2014 года №49 «Об утверждении муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы»
 1. В паспорте Муниципальной программы позицию «Объем средств  бюджета Цивильского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	«Объемы средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	Планируемый объем финансирования Программы составляет 62238,2 тыс. руб.,

том числе:

в 2014 году – 6114,7 тыс. руб.;

в 2015 году – 5467,8 тыс. руб.;

в 2016 году -  5803,4 тыс. руб.;

в 2017 году –  7066,3 тыс. руб.;

в 2018 году –  13067,0 тыс. руб.;

в 2019 году –  17452,0 тыс. руб.;

в 2020 году –  7267,0 тыс. руб.

 из них средства:

     республиканского бюджета – 15927,1 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году –1064,7 тыс. руб.;

в 2015 году – 119,4 тыс. руб.;

в 2016 году -  0 тыс. руб.;

в 2017 году – 0  тыс. руб.;

в 2018 году – 6000  тыс. руб.;

в 2019 году – 8743  тыс. руб.;

в 2020 году – 0 тыс. руб.

     местных бюджетов – 14791,1 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 990,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 1088,4 тыс. руб.;

в 2016 году – 1443,4 тыс. руб.;

в 2017 году – 2506,3 тыс. руб.;

в 2018 году – 2407,0 тыс. руб.;

в 2019 году – 3949,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 2407,0 тыс. руб.

     внебюджетных источников -31520 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 4060 тыс. руб.;

в 2015 году – 4260 тыс. руб.;

в 2016 году – 4360 тыс. руб.;

в 2017 году – 4560 тыс. руб.;

в 2018 году – 4660 тыс. руб.;

в 2019 году – 4760 тыс. руб.;

в 2020 году – 4860 тыс. руб.».

2. Приложение № 3  к муниципальной программе Цивильского района Чувашской Республики "Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы" изложить в следующей  редакции:

«Приложение № 3

к муниципальной программе

 Цивильского района

Чувашской Республики

«Экономическое развитие

 и инновационная экономика»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование

муниципальной программы (основного мероприятия, мероприятия)

	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам,

тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Цивильском районе»

	х
	х
	х
	698,2
	всего
	150
	4,8
	55,6
	112,8
	125
	125
	125

	х
	х
	х

	федеральный

бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	республиканский

бюджет Чувашской

Республики

	698,2
	бюджет  Цивильского района
	150
	4,8
	55,6
	112,8
	125
	125
	125

	внебюджетные

источники

	Мероприятие 1. Совершенствование внешней среды развития субъектов малого и среднего предпринимательства и взаимодействие органов власти с общественными объединениями предпринимателей

	Организация и проведение конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства, мастеров народного художественного промысла, по различным номинациям; привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к участию в отраслевых экономических конкурсах
	х
	х
	х
	396
	всего

	45
	51
	100
	100
	100

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет

	х
	х
	х

	республиканский

бюджет Чувашской

Республики

	х
	х
	х
	396
	бюджет  Цивильского района

	45
	51
	100
	100
	100

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники

	Мероприятие 2. Совершенствование внешней среды развития субъектов малого и среднего предпринимательства и взаимодействие органов власти с общественными объединениями предпринимателей

	Содействие формированию положительного имиджа предпринимательской деятельности: проведение Дней предпринимательства, рабочих встреч, семинаров, круглых столов, тренингов, конференций по вопросам развития малого и среднего предпринимательства, в том числе в отраслевом разрезе; размещение передового опыта  предпринимательской деятельности  в средствах массовой информации

	159,2
	всего
	7
	4,8
	10,6
	61,8
	25
	25
	25

	х
	х
	х
	х
	федеральный

бюджет

	х
	х
	х
	х
	республиканский

бюджет Чувашской

Республики

	х
	х
	х
	159,2
	бюджет  Цивильского района
	7
	4,8
	10,6
	61,8
	25
	25
	25

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные

источники

	Мероприятие 3. Развитие механизмов финансово-имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса

	143
	всего
	143

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	143
	бюджет Цивильского района
	143

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Предоставление грантов молодым гражданам на поддержку проектов в сфере малого предпринимательства

	всего

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х

	бюджет Цивильского района

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Подпрограмма  «Развитие потребительского рынка и сферы услуг в Цивильском районе»

	31520
	всего
	4060
	4260
	4360
	4560
	4660
	4760
	4860

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	бюджет Цивильского района

	х
	х
	х
	31520
	внебюджетные источники
	4060
	4260
	4360
	4560
	4660
	4760
	4860

	Мероприятие 1. Развитие инфраструктуры и оптимальное размещение объектов потребительского рынка и сферы услуг

	Открытие новых, реконструкция и модернизация объектов розничной торговли, в том числе объектов придорожного сервиса, объектов общественного питания, бытового обслуживания

	31100
	всего
	4000
	4200
	4300
	4500
	4600
	4700
	4800

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	бюджет Цивильского района

	х
	х
	х
	31100
	внебюджетные источники
	4000
	4200
	4300
	4500
	4600
	4700
	4800

	Мероприятие. 2. Развитие конкуренции
	Участие в выставках, ярмарках товаров и услуг товаропроизводителей Чувашской Республики

	70
	всего
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	бюджет Цивильского района

	х
	х
	х
	70
	внебюджетные источники
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Мероприятие 3. Развитие кадрового потенциала организаций потребительского рынка и сферы услуг
	Организация участия специалистов сферы торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения во всероссийских и региональных конкурсах, смотрах профессионального мастерства

	350
	всего
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	х
	х
	х
	х
	бюджет Цивильского района

	х
	х
	х
	350
	внебюджетные источники
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Подпрограмма: Снижение  административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставляемых  государственных и муниципальных услуг в Цивильском районе»

	21755,3
	всего
	840
	1203
	1387,8
	2093,5
	1982
	12267
	1982

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	8862,4
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	119,4

	8743

	х
	х
	х
	12892,9
	бюджет Цивильского района
	840
	1083,6
	1387,8
	2093,5
	1982
	3524
	1982

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Мероприятие 1.
	Функционирование АУ «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Цивильского района Чувашской Республики

	11470,3
	всего
	840
	1203
	1387,8
	2093,5
	1982
	1982
	1982

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	119,4
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	119,4

	х
	х
	х
	11350,9
	бюджет Цивильского района
	840
	1083,6
	1387,8
	2093,5
	1982
	1982
	1982

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	Мероприятие 2.
	Приобретение помещения для размещения МФЦ

	10285
	всего

	10285

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	8743
	республиканский бюджет Чувашской Республики

	8743

	х
	х
	х
	1542
	бюджет Цивильского района

	1542

	х
	х
	х
	х
	внебюджетные источники

	 Подпрограмма «Совершенствование системы управления экономическим развитием Цивильского района»

	8264,7
	всего
	1064,7
	0
	0
	300
	6300
	300
	300

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х
	х
	х
	7064,7
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1064,7
	0
	0
	0
	6000
	0
	0

	х
	х
	х
	1200
	бюджет Цивильского района
	0
	0
	0
	300
	300
	300
	300

	х
	х
	х
	0
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1
	Участие  Цивильского  района в экономическом соревновании между сельскими районами Чувашской Республики
	х
	х
	х
	7064,7
	всего
	1064,7
	0
	0
	0
	6000
	0
	0

	х
	х
	х
	0
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	7064,7
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1064,7
	0
	0
	0
	6000
	0
	0

	х
	х
	х
	0
	бюджет Цивильского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	0
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2

Организация экономического соревнования между сельскими, городским поселениями Цивильского  района
	Проведения экономического соревнования между сельскими, городским поселениями Цивильского района
	х
	х
	х
	1200
	всего
	0
	0
	0
	300
	300
	300
	300

	х
	х
	х
	0
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	0
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	х
	х
	х
	1200
	бюджет Цивильского района
	0
	0
	0
	300
	300
	300
	300

	х
	х
	х
	0
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе "Экономическое развитие и инновационная экономика "

	62238,2
	всего
	6114,7
	5467,8
	5803,4
	7066,3
	13067
	17452
	7267

	х
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15927,1
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1064,7
	119,4
	0
	0
	6000
	8743
	0

	14791,1
	бюджет Цивильского района
	990
	1088,4
	1443,4
	2506,3
	2407
	3949
	2407

	31520
	внебюджетные источники
	4060
	4260
	4360
	4560
	4660
	4760
	4860

3. В паспорте подпрограммы «Совершенствование системы управления экономическим развитием Цивильского района»   позицию «Объем средств  бюджета Цивильского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	«Объем средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых  на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	Планируемый объем финансирования Подпрограммы составляет 8264,7 тыс. руб., из  них средства:

        местных бюджетов – 1200 тыс. руб.,

республиканского бюджета -7064,7 тыс.руб.

 в том числе:

в 2014 году – 1064,7 тыс. руб.;

в 2015 году – 0 тыс. руб.;

в 2016 году - 0 тыс. руб.;

в 2017 году – 300 тыс.руб.

 в 2018 году -6300 тыс.руб.

в 2019 году -300 тыс.руб.

в 2020 году – 300 тыс.руб.».

4. Приложение № 3 к подпрограмме «Совершенствование системы управления экономическим развитием Цивильского района»  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к подпрограмме

 «Совершенствование системы управления

экономическим развитием Цивильского района»

муниципальной программы

 Цивильского района

Чувашской Республики

«Экономическое развитие

 и инновационная экономика»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код  бюджетной

классификации
	Источники  финансирования
	Оценка расходов по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2013 (факт)
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма: Совершенствование системы управления экономическим развитием  Цивильского района

	8264,7
	всего
	1064,7
	0
	0
	0
	300
	6300
	300
	300

	х
	х
	х
	х
	федеральный бюджет

	х

	х
	х
	х
	7064,7
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1064,7
	0
	0
	0
	0
	6000
	0
	х

	х
	х
	х
	1200
	бюджет Цивильского района
	0
	0
	0
	0
	300
	300
	300
	300

	х
	х
	х
	0
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	Мероприятие 1.
	Участие  Цивильского  района в экономическом соревновании между сельскими районами Чувашской Республики (рейтинг инвестиционной активности муниципальных районов, городских округов Чувашской Республики, оценке эффективности органов местного самоуправления Чувашской Республики),
	х
	х
	х
	7064,7
	всего
	1064,7
	0
	0
	0
	0
	6000
	0
	х

	х
	х
	х
	0
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	х
	х
	х
	7064,7
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1064,7
	0
	0
	0
	0
	6000
	0
	х

	х
	х
	х
	0
	бюджет Цивильского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	х
	х
	х
	0
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	Мероприятие  2
	 Проведение экономического соревнования  между сельскими и городским поселением района
	х
	х
	х
	1200
	всего
	0
	0
	0
	0
	300
	300
	300
	300

	х
	х
	х
	0
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	х
	х
	х
	0
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х

	х
	х
	х
	1200
	бюджет Цивильского района
	0
	0
	0
	0
	300
	300
	300
	300

	х
	х
	х
	0
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	х